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Atgardsvalsstudie Vag 161 Rotviksbro-Skar

Fragor och svar:

1. Vad handlar studien om?

Svar: Syftet med atgardsvalsstudien &r att finna en langsiktigt hallbar |6sning for tillgdngligheten och
trafiksdkerhet pa vag 161. Vastra Gotalandsregionen beslutar sedan hur de rekommenderade
atgdrderna ska hanteras.

2. Varfor studerar Trafikverket denna stracka?

Svar: Vag 161 mellan Lysekil och Uddevalla ar en viktig led for transporter och resor till och fran
Lysekil, via farja 6ver Gullmarn. Den anvands ocksa flitigt for arbetspendling mellan flera kommuner
och resor till handelspunkter, till exempelTorp kdpcentrum. Vastra Goétalandsregionen har
identifierat ett antal strak inom regionen som &r tankta att underlatta en regionférstoring. Vidgade
arbetsmarknader har visat sig ha stor betydelse for regionens tillvaxt. Vag 161 utgér en del av strak 5
(Lysekil-Udddevalla-Trollhdttan-Lidkoping-Skévde-Karlsborg). Under sommaren bidrar turismen till
kraftigt 6kad trafik till kustsamhallena langs Bohuskusten. Vagstrackan har idag flera brister, det
saknas exempelvis utrymme fér oskyddade trafikanter.

3. Varfor byggs inte det som Trafikverket hade beslutat?

Svar: Sommaren 2018 upphavde regeringen vagplanen for vag 161 Backen-Rotviksbro och
aterlamnade den till Trafikverket fér ny handlaggning. Nu har Trafikverket beslutat att géra en
atgardsvalsstudie for hela strackan av vag 161, fran Rotviksbro till farjelaget vid Skar. En
atgardsvalsstudie innebar att Trafikverket, tillsammans med ber6rda parter, tar fram ett nytt
planeringsunderlag.

4, Innebar detta att den tidigare beslutade vagstrackningen Backen-Rotviksbro inte blir av?
Svar: Efter att arbetet med atgérdsvalsstudien avslutats kan arbetet med vagplan for stréckan
Backen-Rotviksbro aterupptas. Vagplanen ska, enligt regeringens beslut, kompletteras med fler
alternativ for ombyggnad av vagen, vilket ska hamtas ur denna atgardsvalsstudie. Det innebar att
tidplanen har férandrats och en eventuell mojlig byggstart for delstrackan Backen-Rotviksbro
beddms ligga efter ar 2023.

5. Vad hénder nu?

Svar: | borjan av studien samlar vi fakta om trafiken, végen, landskapet och andra férhallanden.
Dérefter kommer vi att ta fram tankbara atgérder, som sedan ska effektbedémas, utvarderas och
sorteras.

6. Kommer det att bli breddning av vagen i befintlig strackning?
Svar: En utbyggnad av vagen i befintlig strackning &r troligen en av flera mojligheter att uppfylla
uppsatta mal. Svaret pa fragan kommer att klarna under hosten.

7. Atgirder i befintlig strackning eller en delvis ny vag ar vil de tvd mojliga tgirder som

finns?

Svar: Atgarder p& vagen i befintlig strackning eller en till vissa delar ny vag r troligen alternativ for
att uppfylla uppsatta mal. Svaret pa fragan kommer att klarna under hosten.

8. Behéver man verkligen en ny utredning som tar flera ar for att 16sa detta?
Svar: Dels innebér beslutet av regeringen och Trafikverket att sa ska ske, dels tittar vi nu pa hela
stréckan till farjelaget. Denna atgardsvalsstudie ska vara klar varen 2020.



9. Kommer ni att utreda nya vagstrackningsalternativ?
Svar: Atgarder pa vagen i befintlig strackning eller en till vissa delar ny vag &r troligen alternativ for
att uppfylla uppsatta mal. Svaret pa fragan kommer att klarna under hosten.

10. Vilka olika parter &r med och jobbar fram atgérdsvalsstudien?
Svar: Trafikverket arbetar i samverkan med Uddevalla och Lysekils kommuner samt Fyrbodals
kommunalférbund. Dessutom f6rs en dialog med olika berérda organisationer i omradet.

11. Kommer allmédnhet och nirboende att informeras och vara med och paverka?
Svar: Ja, vi ska halla ett informationsmote for allmanheten i september. Dessutom sprider vi information
via var hemsida och via media.

12. Nir kan byggnation komma igang pa strickan? Gar det att géra ndgon mindre atgird lite
snabbare?

Svar: Mindre atgarder kan troligen verkstallas med ett par ars planeringstid. Storre atgarder kan
droja flera ar - allt &r beroende pa nar Vastra Goétalandsregionen kan avsatta pengar till atgarder.

13. Hur ser det ut med trafiksékerhet pa strackan?

Svar: Vagstrackan har brister i trafiksdkerheten. Studien kommer att ingdende underséka hur
trafiksakerheten ser ut, for samtliga trafikantgrupper. Battre trafiksékerhet fér exempelvis de som
gar och cyklar &r ett viktigt delmal for studien.

14. Kommer ni att titta pa en bro éver Gullmarn?

Svar: En bro 6ver Gullmarn skulle férdndra manga férutsattningar for resor och transporter i
omradet. Fragan om en fast forbindelse 6ver Gullmarn ligger utanfor avgransningen for denna
atgardsvalsstudie och berors darfor bara 6versiktligt i denna studie.

15. Tittar ni pa vag 162 ocksa?

Svar: Vag 162 ar en viktig, alternativ vag for Lysekils och Sotends kommuner, och dr ocksa i behov av
atgarder. Korsningen vid Hallinden ar ombyggd och korsningen vid Stora Berg (mot "Preemraff”)
diskuteras. Den norra delen av 162, frén Glaborg till Hallinden, ingér i en stérre AVS fér Glaborg-
Kungshamn som &r féreslagen att géras de ndrmaste aren. Vag 162 ligger dock utanfér avgransning
for studien om vag 161 och berérs bara 6versiktligt i denna studie.

16. Ar inte Lysekilsbanan en alternativ resvig?

Svar: Lysekilsbanan har inte trafikerats med persontrafik sedan 1983, bortsett fran somrarna 2014
och2015, och inte med godstrafik sedan 2010. Ar 2018 togs beslut om upphérande av underhall. Just nu
ser det ut att bli en nedlaggning av banan och den berérs darfor bara 6versiktligt i denna studie.



